
Fortelezu, Cci,. Bees, acata lera bado e ecna,nmc. 22.12 e SC s,e caril de 2C21 O ESTADÔ

CIDADES
‘5,’

.4
INERIOR

Caibira de “(adulo. Ers.’s avo:. as a: ara: ar,ai,’ se ~11
22ac.’naw ,c:o fla ~ott2ça*c’. ~5’IrIfr4 e tfloics,,urz ECt’ra o
3Se r wcre ri),. ao”'’ — adoro teso eveias, 01 OrUalI ‘OZ~2ls*

População se manifesta contra.
taxa do lixo em Fortaleza

Horizor~te gana areninha
Era na sina,,, oalrnna tasco do. tarado, ‘Estojo.

te. e Oovnre.o o. C.nare nirrgoraKpl’’recta’ns’o las
niripipa dc h eia ator; tW[ ~~osnio Mel,spoI’tana de
F.’,i,Ioa (.1,,. r.a.$l, emale pana ira I,erma.alt.alraroa
doarrora.. O G~. orno. dc’ Coara etasro;eassoovt.
ah: ice eriadca creia k,tae Ha,riaooio A Arer,ir.ha dc,
ha,r,a, Tarruea,r,.moada Pmne,cae’ CIcie, Pereira laca
nha. caE’arcni,,nno niranris Caanooieeiit’o do ,
vrot.pemlta.a,pcro,acdo par moio, ec,po’koon,ada’i
do. rqui;’.nt’ont’i resiia’a.a,ot.na.,, em forma di rompi

ci e, e , 2 i ala e ii’ IS O e rede
acendeis, tem Pgalteiria. aúraa,, Fa.inermad”ai0000
do ilamanac’eo. 1. ido 30P :aaipo, n’cifre cm iodooona
da’. sendo 1 95. ccii otraido’ a., lote,,,,, e 1 em Far..,ie,a
scaccraa coto Girem, cc Caneco, manic:ploa. Eu; es
doe., mireI! na Regido “1, rorcanana “n0,50, elpe
dai de Ais’, ao, \lsn kria, E, snnopraarnloo
o rrer,.adn, 01maio dc Ertin na ca.Irntdas,o destaco’
amp:nitwea de aqsipanarlns j.araat,ansnom.açaolooaa
saeaoiiierat, mr!o na p>:a~a pabhca de Lacar do elo.’
a-e—no do Coard. 2 e,elorc Nnan Se Paras. loIra, aprovei’
aos a aolor.,dads’eio,r. r;raaprsde.r, por se,. a,rnm la
rlnstrgur cm Haaaoo’stc. nasaoca,as demoro prevnoaoclaa
• modsda,ema,-ear da pepusisa.. Na Aseamfeta Ug.sl.
alta adr;saad,e rrame.aa’~mr do E asni.ap.o. loFuaar
ore. agaa:lrnentr palvvr;. da agtadeornrnl no go’aerr.a

der P,a,t.araods (‘coa, ,anatr

Justiça no biteria’
As comaetoa ami .5. nrt d. Satajo. da’ Coara rar.l.a

rim decaia a ‘siTia’: ii5,ala’’sn:e,daaa (III aoVOt
magtrirada, ao. “,nksnal la Ronco: ,idflCE, Eia qaatan.
‘lua poizoao nr.o.qti Saca, (aclame decaio, em na..

soe cascavas es da ,mrnoanrreaadentr da Carta.
dotet,tbraçado, iatealordr Oeaeradco Morao. ‘Ea,eeeio,-o
te,nreoarataagal. fade cc anlesmenro doa persiana. preta.

Comarcas tenef,c’adas
Tio areia em o que “olgndr. n’ao. boorSoca

da, a. ,açr’r,o, .onaai :a Ave Saras. D’vota, Clasdia
‘Etc-ores Para, &‘ (astro. 4caro clJmc, Canas,’ da Crer
Ei.o’qaaor.: Bela Cta: lede Laaa (bar’., unir, Campe.
Soes (Eciape .Cna.,to Piem’ Iaçaaaretateaa lodararpas (oeSte.
Garici; lqaarjh. iLacas ibocai Sabe.’ mire. dei trinta’

(laico .Cwelto Elo:,, ana

‘iannb&mlalann.’mea.a,oaoc0.apnc.,nn.;gla’ra’
d,r,latP; bicas Vasa rol,, .aa..a.c,’ iaco: l.talcrat- pai.., ‘‘

rata iFetrenda lar ia, (a-rata!’ (atonia bOoaaa”a. Par,,,.
APre, a. atareolidaafl,a Lv.’, Vacino’ M’a,rcaErr Tio,,:

Psanaaol Cosi, ~‘..ree,rreii. S.a’o.i: Elocami’, lAr.,1,,-
Aaa ;e,r,iepo’eemel eira apeles la,,. ‘medre.’
Lo,,,.

Utilidade publica
‘T,amna na tsoenml,a. .0501 ar.,’. d, bstad.. a.. C,

e’takt.’o’,t.eiOEalOl d.aa,or,ad, .b.p,..adiat’.
Al,ia D’rir IPT.qiis coar (atraia E’t,Ilda,b, 1 al’!ie:’ o
in.ttratn rir Ana C.ataar. . (alor. L,aetra,’ina’a PIE,

maaaa,:ipiaeaC.anaro.....t’rar..A.a.daoe
.00a.esan’t’an larer,a.,r o 13’M” aa’a.er,a’l:,t p..raeroal

ao traido,’

Autismo protegi&
Ajr..aa’ 1.1 e.,l.._r,-.:,daoaara.mr.,ir.O.;

o. i’i(, .,~ a. lta...i. ansas ata ar’oonaaaaa e.: O,,,.

101cr’’, Ir ia’ e, “E. a. are a:r.00:iatoar’
Irei’ .r,ea~’ro.t, ‘i’’c.a O’1 ar., (are’

Neto asso:, letra 1’
depatoones ter, ides

aea,,,oacat,i’
‘a,orado’et er,iadaetca ri a
estalam .‘aairoaaa,iacaeio
ia chamaa.a’aaaajolt,o
‘rica da imprensa na-Luar’
‘o T’t,aeal’ Torres Opta’,.
urde retas e sanado asse,.
“ad na aguce dias qaandrn
“ar(aaansaaco .00arara.,, a

branca, .apae frt ampIc,nea
ad. em abri c em-se atam a

‘oaptiaçao raro p.-d t pria e
‘paçie data,...— l.frtaao

beba ‘ir neo ccliv, moa
~teaeairs anises canis mdc’
aaa,da.aasiadaa, G,,,Ih.r,aa
San,pa,a’eLaeaaa Gaspar e
ta.eenadoeesCabrael.%’aa.t
I,oteaaoea Adias,,:. Ror,ral
do Ela.:. d’te-cear, aaatoa

I)aaa’,ioo ai. loa pitsstsel
.-er fr,aaa,e Iap,aa,o:a, como
‘000 d’ preSar Tons Si,
o B’.t o’s,r d’saio, Qon

ader,rsn trtans,’e’naçaa,
ie,i..aan’ar,,,,idr.tada,
,i,dpnrto e Si: oigaatdas e
“rija entadaae’ Nau rede,
iOal, a paeridrr,ao do ‘is
iaaaajo Clarina, ll,aadar

ii., acqnaldr
e, t,,.rt,sao earl,r ai (ali’ do
mpe’vna aio ‘ot o.abrad,ai.ae

sacra.. do lasca, reaja
quero ao Elsa,, Cisiebo. ia
aio e Luar,,, de .ia,.se media
alta., a n’aba tu.. olteg’a
nt,sa.a:deRSa E.e.i,sai
.idig’asda’.d,ei.ra.s.

te a_raja cem itaiatrnia
rrr’ ct”,ipadas:et,’riar
‘acene pe.. Sares. lot’aa,Iaa em
aonande’acãas nodosi,ac’,nl’
es,, r,eaaroi’ranca do tona,
a fatia de ‘tinos’ pt.denr
‘ilesa, ‘0% era Fotrialem
Neo,, vencido a P,rkitar.,
poetisa que mno, de 110 mil
proosa, rIo ,er’om coI’radaa
cm 1113 Puna ari cifra.), e
rinoroadno. qato-nlar’-en.aI
doeanar’sd seis de and RO 1~
n,ii, Asia doto esse deve
o ai naco. iate. ai da. preprie
na rio e d e,. sai eia,eit.cacnn
anui erttaaaa padrlo baiana

O nasal, da,asae,oai’
raio. .ieae’d. .I.’e.alttpiacacis.

e’,’

flç

3 flOvimento reamiu representantes de sicdic’atDs. deputados, vereadores,
moradores e estucantes, que pediam ?e.a revcgacão da ct’bran;a

‘~-:~~
- - ‘r. ~C’ - 4.,

‘ri -‘~t , ,.‘. ‘ —‘O,’ ~~1’

-‘ - ,, ‘~‘

1 .

-) 4~..

o

Em Feraaiea.areç~ a Lerem pgao a rama,’. ~ 1SS.5Oq fis 120(56

da aio, a, RI O .4 rsea arca a a”dnrmtca ala: am que es ‘e: saia paa’ii.act n’a ir’
editada da armei Ne,ae ruo i.’,u ranah.na uua.*’ dea acesa., e pedia par asna.
con~tctaa. a, r,e.n-e.crra ,‘aaaaiirtaaa hesa.a,alr.a’ aa-tt.a’r,ai de,eaaiao.,d
pag.n e, vara narciso eu: nos,,; moe o. anoso & ‘ 4’n’ag depende
variante,’.. ao lO_XieIaO ‘na irala.r,ag q.a ,naatearam.t.aad,
1 trans A panara Par:.’ ir, topa.. ad.’ raesr agiam, ir’ pt.te.’eJn bonain ra caies
irp.aJrnoar,~a.uaaemaa, ‘t’l’redF’aaaaa OS’TVP.rra’.’naeas’saaais.eiroaaoa.rpaaro
m,t,’rlas. BrotTt a., ora’ sbrrttnt 5-reLi. reata., moa mrdida arar ai,
ama ot*r.r.oa,rrra a-’.: cePo )rsce e ‘maria da atP’a,’:’aa n,a. ptva:a:iW. pouca.
11.0.,, ana n’a,.,,; de Pre an,n’reo,aow’G:btoiAe’.a,, aaan..aaande qao sigo se’
l3o.’,4 ei rs’,a.’isae.i t anIS a au) zeir,a.,a Ice lei,,. rs’i rei’

Tamoena. nessa rein’a. a:i,rrsdlc.ea’. doovaiarri ‘ei’es.enr.oo’:n’c.dadesapú.
“ti’,, datei,, aenqno dc Croa 1. aborda r” coo’ aap.s L.n..dadaan

en~*cacira perito .a e,’, rIr t p’apaaia,.a’’se .5’ a ~;e Fer: -ata’: rola parta
aia ‘lacaria da Ai-c’anhlenaoaaiaprgan’caanrn.,-orel’a ge.a,aFnfo.tora di Furta’
(opala‘tira dotas; ecr’eyaa- r, e~aa.qsot mm±eraa 1-la, eta. s,’e’cieo cuaTara do
tad’ Ga, bce O.rçaiov’n’ pias ai’m de ‘rena, adere Mana.:: cpen,aliaaa Sdi,do,
aaail ‘o 4 acama ar tmeoaetcr rata 10a.m.,’ pIa. cc na.a t’nl.onre & Fortaior: Goa
procactonam ‘ele aBn e bota e mc’ri,trta:a. vara&oas Meiac.tp.I an iina,’:oxt
iam ne,,’Serer-cat li cmi’,. amuas ia.mirac~ a,aaa a, tacas. e, S’o’ a’ 1-lata.. Lo’
momo ë~ pn’p.ia~ ieaie e~ comeode A.eT’iaaa. 55 e”. r,neeoaane.e0 31,5.0
mrner.n-’’ian,.csamnenao r.aanadoaaaca, bisca reiacr :t.,t t’,darii X’ 14020 de
de’ —aias. A rnai’.ramt~aa Lrec,anao an’eadrpa’aaa 1CnC.. nian’adou prlo Cc’,’
4.,. apiiomia cada asnas rara .alortaiiva,aeaôa catar.., g,ea,, .‘arior.ai
00 Tais tiooaeroia e; classe ~rrarc’a’amnaa is ...iiaae nado pelo Ptraid caio, dc
moo., reai,e,dat tolasia da na,, Einiiiivao, P1’i-ao,Ea’ Rcp.arieca. ‘ Da.eo, do cosa
ata do la,”, q;a,4eraar.a,a’a’acoaalcFe..a~’, . ec’a De ai,p.a lado, ied,o,—i meca’
cor:, .se recnnparna e cr0,, da.’: rio coa e- .rnnao.r la., aioapw . oba’ c’l’raga doar a
pardennia-’ aü’masD.-a.rar’ ra’55t deve se n’adro’ e a,,,, o,,’,, a ot.i’ratsca pela
de. ;r,ir, e depilada soa ti’ i-~ 10.. aras i.’da q_,a recta e,. i.raticlc’ do, rora’
iene’ diaa. a iracada a’tada.i ia ,a’oab,d,, ‘.‘nreri, a’an a doa, sol clara E ‘cosI dir’a

eoOc’naa oenimeat d’cedes e, Ire a
)ad:i..aas qa e i.eraaitr,am orno. 5 a tolos:,. Apaiar (‘e.’ unia ll,ndpt,aan,

atestas .r..pa,.ea,aea,mesasa,a,s,a’I,.eeiiaaesrse
‘a,.., tua0..5 e.sa.n

o,... taa,o. rara,. a, i,.aflaa a. ti ‘arena,. a, aaaloma’me’nr
rs,.nfla r sOrs. no assumo te ,,ssan.00 a...a

a..,’ aumas te e_amos “‘«me, ‘cam e’ Caia,,i trans
amas, a, efla se.,. a.- a,.,,. aa.m,._e

monmenseo..op~r
a’ me’, e,, ...enank.nm-’a.aa, o,,eaia,nia’

a’ ta n’cara,’,, ai e’t,ro-a,_,.ao,saaa,’a a—O’OnOta ao, sano.,
ra_-a,.asarma.aaa..recCeatm.aa.,

a,n.msaasa.n.cooaaaa,s,,.as050n,n.nen.a,,ae.
eu au e.o, a, e Cc a, i~

—-——e’————

.n.,era_e,sJtarosT.an,,nns,l.afln,C’,aa;a,,WO,
a ‘5”° limaras, ,aaan.ao o. ,os,asaara.aasair’a eJ. ~,.ssre4

n’~aao.M~.,aa.r~oaraoaaeenssaea~s.r

oe,eaaehaaaa,’mo—,
n..,e.a.amm,a,emas’,enal .s.aa n’a

a,’r..pa’aaeead o sa.e,.a,n,-.enae’ l..t. ente,’ asa,’.,. soe,’
0. ,aa ao se’, ~Ct~’ Camas ‘a.’.

Estadualizacáo de estrada

fl~±C’!~
,a’a._e_-een,rane sn..,.m’m’-~a,em’m..ta .5,,,’. e’.s.cmaastaeao,vro,ens,ere,a.receaea,a.neaaaseps,,aaaaa.

a~_an~aest;.rmw’.ma
.,flo e,, aa.sae,’cae,aar,a,aaesaa,,ao,.e, fl.drna.tmaiAaaatoaad,ono,,ao,en,sr,c.,n,mo,s

Cflr0.~ooroa,io’oos.a’5o,aseZ~W.’, oam-sm.mam.aam,enran~,
sa.e,snermonane -‘a-are’eae.eana’el.uea,.m,a’

t’aa,.m’ma.aaa.oe”a,a.a.asea...mmsa.ao,-men-,,i.,a’a..,vm.

Maio l,,a,mac.e,.
,‘.man anIe,siceIa,a .,r,aa,.00et.ar



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO XV N’OBO FORTALEZA. 28 DE ABRIL DE 2023’\

Estado do Cear. - Piefeitura Municipal de 4ssaré - 4viso de Licitação - Pregão Eletrônico N’ 2623i&2t1 .rt Fregoe ~ Cfl: aI do Municipis dc
Assaré/CE toma públ:co que será realizado Certame Licitasóno na modalidade P-egão E eiró, co- Obie~o Amj:si~ão de trater~l medteo-hospna.ar e
equipamentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e do Haspita $tmicpal de ~ssa*CE. co,fsrane eepec:f:açóes constantes no
Insirumemo Con”ocalorio. Inic ode acolhimento das propostas: 02 de naaio de W23 a partir d~ “:0-3 l:oras.A~errr ~ pr”p~tcs C de maio de 2023 às
08:30 horas. Inic~ da sessão e disputa de preços: 12 de n’raio de 2023 às 09:00 hora: - atraves dc ,ite ww~.conpr~~.ate.ctvn.n’ C, hteressados poderão
obter o texto integral ~ Edital através dos endereços eletrônicos: w’.comprasassare.ccm~D’ e .vww.t:e ce.~*v br. ei j~ Seio— de I_i~ações da Prefeitura
situada a Rua Dr. Paiva. n°415. Vila Mota Assaré - Ceará no horário de 08:00 às 12:O0hs Informações jw~c te cfo,e (88 ~5’5.jisj3 Assará/CE. 27 de
abril de 2023. Nliekatlt) Lohane Morais Tributino - P-egoeira Oficial do Munirípio

ESTADO DO CEARÁ — pREFEIrURA MIJSICIPAL DE ITAPIÚNA - EXTRATO DE ADJLDICAÇM3 E IIO%IOLOG4ÇÃO. A Prefeitura
Municipal dc liaI’iúna-CE. toma público através do Exmo. 5r. Francisco Arnalco Araúe Ea~s:a. Seercurio de Ciieaçt o Tema de Adjudiecção
e Homologação do procedimento licilatório. PRECAO ELETRÔNICO N’ 03.38.01/2023 :ujookieta -a 4QLISIÇAO DE EQLIPAMENTOS
PÁRA ATENDER O PROGRAMA PACTQ PELA APRENDIZAGEM CONFORME C3%~ENIO %‘ 039!2C2t. JUSTO a SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO 1)2 NI.NICÍPM DE ITAPIUNAJCE. Empresas Vencedoras: INFORS~TE~I COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ sobe n~
00.563.949/0001-08. 1 em O : RS 25.120.00 (vinte e cinco mil cento e vinte reais: e iten 23: RS I3.950.~ ‘treze itil no’-eetntos e cinquenta reais): e
MICROTÉCNICA INFORMATICA LTDA, CNPJ LODO n°0l,590.728/0009-3c Item 02 82.500.00 (otienta cdxc mIl e~lnheet~ reais). liapi3na
CE. 2 de março de 203 Fran isco Arnaldo Araújo Batista — Secretário de Educado.

ESTADO DO CEARÃ- PRErEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO-AVISO DE IJCflAÇÃO TOV.AD4 DE PREÇO T”006/2023-T~.A
Comissão de Lic~açãc. localizada na Rua Santos Dumon:.913A - Centro, torna púnIico~ss nt~zs~dc ~i1aI ~e TOMADa DE PREÇO N00612023
- TP cujoob eto CONTRATAÇAO DE SERVIÇOS PARA ELABORAÇÃO DOS DEMONSTRATIVOS PREt’!DENCIARIOS E
REPASSES DIPR .IUNTO AO MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA. CONSULTOR A E ACOMPAN~IAMENTO DE UTILIZAÇÃO
DE RECURSOS FRE~ IDE\CIARIOS PARA ATENDER AS NECESSICADES DO INSTITUTO DE PRE~ IDÊNCIA DOS
SERVIDORES MINICIPaIS DE REDENÇÃO/CE (REDENÇÃO-PREV). deaz,rdoeom asespecifcaçõescoot:cas em seus anexos. qie se
realizará no dia 22 de maio ãe :023. as .jjãjfiQIjs. Referido Edital poderá ser adquirido no enderetc acima, a rartir áesta xtb tcado, tr hcrário de 08:OOi às
I6:OOh. Redenção;CF. 27 de ab,l de 2023. Alexandre da Costa Roque -Presidente 4a Com ssãz.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - aVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS -

CONCORRENCIA PLBLICA ‘‘ 0l.00812023-CP. O Presidente da CPL do Mcaicipo de Ubajara. Iocaii~daaa At McnianhorGonçalo Lufrásio. n°
962. Bain-o Cenro. canunica o resultado do Julgamenio de Propostas de Preços dz CONCORRENCIA PUBL~CA ‘1’ 01 0f,412C23-CP. cujo objeto é a
Contratação de empresa para a Construção de unia Escola com 05 (cinco) saba de anla. quadra coberta e p°aça — Pacrão F’NDF,. na locahicade
de Chapada. dirito de Aras cum no Município de Utajara — CE. ~‘FNCEDORA: CUNHA EDIFICAÇÕES E CO%STREJÇÕES EIRELI - RS
2.31 7.344,69 (dos milaões, trezentos e dezessete mil, trezentos e quarenta e quaro reais e sessenta e tioweenra~os). Lrxjsa - CE 27 de abril de 2323
João Paulo Mirar4a A buquerqie Presidente da Comissão de Licitação.

ESIADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR PONIPE EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
~DJLDICAÇÃO CC’.C0RRÉr’%CIA PÚBLICA n’ SE-CP00I12022 A Secretar.a de Eduoacâo. Culiun e Des~onn do Mu&ipio cc Senador Pompeu.
torna pub Extrat T~rn, de H mologação e Adjudicação referente á CONÇORRENOA PUBLc& SE-CPO31’02 ~ac tem como objeto
e a CON1’RATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇAO DO ESPAÇO EDUCAT”VO RURaL CDM 06 SALAS DE ~
AULA E QUADRA ESPORTflA. LOCALIZADA NO DISTRITO DE CODI NO MUNICÍPIO DE SE’A~R POMPEL~E. ATRA~’ÉS DA MISTO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CULTURA E DESPORTO, DESTE MUNIdPIO. CONTORME PROJETO B.SICC PAICE INTEGRANTE ~
DESTE PROCESSO Fica He-a-nologado e Adjudicado em favorda empresa CONSTRUTORa IMPACTO CO’IItRCIO E :ERnÇOS E1RF.Ll, pelo ‘~Z~
s’alor global de 95 2.419.375,31 (dois milhões quatrocentos e dezenove mil trezentos e seco-a e cinco —ais e trs.ta e jiz cenra”cs). Homologado e ese eia~
Ad stdtcado pela aia, Antónia Iraneide \1dal Pitalletro Bezerra — Secretária de Educição. Ct.Iwtr e Desp-ora eia li 03Ú23.

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR PONIPELI À Sea’etaria cc E~ca,ã~ Culsura e D~çcro toma publro o
Extrato do Instrumeno Coorrarual n° SE-CPOOI/2022-DISECD. decorrente da CONCORRÊNCIA PCBLICA N’ SE.CPOOI ‘2(22. que tem como
obieto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO LO ESPAÇO EDUCATIVO RURAL COM 06 SALAS DE
ALLA E QUADRA ESPORTIVA. LOCALIZADA NO DISTRITO DE CODIa NO MUNICIPIO DE SE>ADOR PO~4PEU~E, ATRA~ES DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, DESTE MUNIOPIO. CONTORNE PROJETO B.SICC PARTE INTEGRANTE
DESTE PROCESSO pelo vaiar global de RS 2.419.375,31 (dois milhões quatreeentcs e dezenove iril (recrias e seten a e cm:. reais e trinta e um
centavos). Assine pela Contratante: Sra. Antónia Ironeide Vidah Pinhciro Bezerra — Secre,&a oc Educação. Cabra e Desprala’. A~ina pela Contratada
Sr Eltzeu Bastos Lira Data deAssinatitra do Contrato: 25.04.2023, Vi2éiieia: 300 lEezen:~t’ dia:. eontodcs a prrr d rece:_ti~ntc ca erdem de sen r’o

ESTADO DO CEAR,. PREFEIRRA NIU\ICIPAL DE SENADOR POMPEL - O Pregne ra do Mim ~to de 5° ~ ~‘~r— ‘orna publico para
conhecimento dra interessados que. no proxtmo dia 16 de M AIO de 2023 às 09:00 1-oras. la sala missão cc dtaão. Iecalizada na Avenida
Francisco França Cairbraia. se’. Centro. Senador Ponipeu-CE. estará realizando ieitação. na ,irmdal:dade ~re~o P-esen:ial. n° C≥d-PPOO5 2023-SRI’.
Cuto objeto e REGISTRO DE PREÇOS \ ISANDO l’UTLtRAS E EVENTUAIS AQUISiÇÕES DE \1~tRI4L DE CO~CFRUCÃO. FERRAGzNS
E FERRAMENTAS DI’. ERSsS. ELETRICO. HIDRA LICO. PINT RA E MADEIRA. PARA ATENDER AS ‘EESSIL’ADES DAS UNIDADES
ADMINISTRaJ \AS DO \IU\ICIP1O DE 5 NADOR POMPE -CE.oqu’al seereontra Ji~.rivel ncenlreçs aeHtno cáricdeCS:O0hãs l2,00h.e
nos sues: https unictpioslict acoes tce cego\ br - https: ‘svw~s.senadorpompeu.etrov br - Sendcr P3w35L (CE). 2’ de a0~tIL oe 2023 José 1 tige dos
Reis Roct a Pregoeira d M r pt de Senador Potnpei,.

ESTADO DO cI.AKA PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURIrÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - ~ESÃO ELET~ÔNIC() N’ 1804.02/:023
- A Pregoe d Prcfc tu d Mu s o dc Batunté CE toma publico para conhecime,t dos interessadas qte se ccs.isra abaic para eadastranwnto
de propos s e preças e docituetitos de habilitação ~ licitação na modahtda&: Pregão Eletrônico. iowinde sob o n’ lSt.4A2/2023. cntõrto de
julgamento menor preço, que será realizado no 15 de maio de 2025. ás 10h. n:- portal htwj.’nvw,bhmaet1ici~aeoes.c~,, —i. coa- a seguinte oh cio:
SELEÇAO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUFURA E E’-’ENTUALAQTISIÇsO DE MATERIAIS!
LQLIPA’SIE\I OS PARA I\SIALAÇAO DI. LABORAIORIODE CILNCIA’ NAS ESCJLAS DARtDLPt,3UCn~RMC!PALDk. L%SL”.O
DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE BATURITECE. e n~l se eiic.mtrr ae .nteçra na Sede da
Cointssao Ptnnait.ntc,le Licita_ao locahwada a TRA\ ESSA CICERO SEGUNDO DA CO~’A S~s’° BARRO CE’R0 Elsi BATI. LITE CE tio ho ano
de OSh as 12h e im sue doTrihLnal de Contas do Estado https: tcitacoes.tce,ee,go’.br/. N~1nra Ghcice Moreira deOtivefra - Preg:-eira.

LSI 400 no CEARÁ PREFEI1’l RÃ ML ‘stClPAt DL hIAh 1 RI 1 ‘.\ 150 DL LIC1’ACiG - FkLC iSJ ELFTRÔ lO) N” 1801.tIlI!c23 —

1’ Prctctiura do 1’ utitctptt de Batunte CE mmr~ pubtico para corhee:’nent 1.s ‘i crc.sados. cae se cre~1:ra rzro ~ra cadastramenso de
propostas de prer-oa e docutuentos de habilitação da lict ação na t,ioda dade: PREGÃO rLrrRONICO. winttad ~l t a’ 1 ~tl4,0l 2023. eritér~ de
Ju gatueni ruem, peco o por low. que seta realizado no di 1 e maio dc 2015. às Co30:rim no ~,onaI: hn— ~-w’~ htcviet:ic troes oa hr com o segiinte
obiet ~ELEÇ’0 DE MELt4OR PROPOSTA P~Rt REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUR4S E E\Efl.AIS AQLISIÇÕES DE bI -

BIuBL\ ISANI)OA. LSDEF AS DL’.IANIHS DA S-CRETARIA DO DESE~\’0L\ DIC~TO ECO’sÓMICC E 50041 DO ‘.11 MCI C DE
B \1 1. RITE CL qimt se encontra ‘ia inteira na Sede dc Comissão Pcm,anenrc de Ltcitzçia. lr.eaIi,ada a Trncssn _i:Lro ‘ei nde d Ç

Batttnt_ CE. no hotir~u de OSh as 12h e tio site do Tribunal de Contas do E~tado https: licttanes.tce,c. g br ~ - lanra O ice ‘4 retra e Olivdra -

Pregctcira.


